AamuHncTpaumsa CnagkoBCKOro Ce/lbCKOro noceneHus
Cno6oao-TypuHCKOro MyHMUMNa/IbHOro panoHa CBepa0BCKOM 061acTu
MOCTAHOBJIEHNE

23.01.2024 . Ne 10
c. CnaskoBckoe

O06 yTBepXKaAeHUN NNnaHa MeponpuATHIA, NocBALLLEHHbIX 90-1eTnio CBepa/I0BCKOM
obnacTtu Ha TeppuTopmnmn CralKOBCKOI0 Ce/IbCKOro NnocesieHuns

B cooTBeTCcTBMM C pacnopsbkeHnem [ybepHaTtopa CBepnoBCKOM 06n1acTn OT
22.12.2023 Ne 316-PI', B 03HaMeHoBaHue 90-n1eTns co aHA obpasoBaHus CBepAIOBCKONA
obnactn, B LENAX YCW/IEHUS COLMA/IbHO-MOMUTUYECKMX No3uumin  CBepAa/I0BCKON
06/1acTn, Pa3BUTUSA UCTOPUYECKMX TPaaNLIMIA,

MOCTAHOBJIAO:

1. YtBepanTb lNnaH MeponpuaTuiA, NOCBALLEHHbIX 90-neTrio CBepa10BCKOM
o6nactun Ha TeppuTopmn CnaflkoBCKOr0O CebCKOro nocesieHns (npwnaraeTcs).

2. HacTosuee MNMoctaHOBNEHWE ONYy6/IMKOBATL B MeYaTHOM CpefCcTBe MacCOBOWA
nHopMaum - 3nmbl 1 AgMuHUCTpaumn  CnafkoBCKOrO  Ce/IbCKOr0  MocesieHuns
«/IH(hOpMaLMOHHbIA BECTHUK» M pasMecTUTb Ha ouuuanbHOM carTe CnagKoBCKOro
Ce/IbCKOro MnoceneHnst B MHOPMaLMOHHO-TENIEKOMMYHMKALMOHHOW CeTU VIHTepHeT.

3. KOHTponb 3a MCNoAHeHWem HacTosAwero [locTaHOBNEHWA OCTaBfAld 3a
coboM.

.0. [ naBbl agMUHUCTPaLNN
CnafKoBCKOro Ceflb,CKOro noceneHus!. A.H. He3aKOHHOPOXXAEHHbIX



Nen/n

YTBEPXAEH:

MocTaHOBMEHMEM aAMUHUCTPaLMK
CnafjKOBCKOro CeNbCKOro noceneHmns

oT 23.01. 2024 1. Ne 10 «O6 yTBEPXKAEHNM
MnaHa MeponpuATUIA, MOCBALLEHHbIX
90-netuto CBepAnOBCKOM 06M1acTh Ha
TeppuTopmn CnafKoBCKOro CefibCKOro

noceneHna»

MnaH MeponpuaTUiA, NOCBALLEHHbIX 90-neTU0 CBepA/I0BCKOI 06/1aCTy
Ha TeppuTopum CnagKoBCKOro Ce/IbCKOro NocesieHns

[ata
npoBefeHns
13.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

19.01.2024

HanmeHoBaHue
MeponpuaTuA

MecTo npoBefeHns

MHhopmaumoHHbI cTeHn «C - Tomunosckuin K

tobuneem, Kpai pogHon!»

KpaeBeaueckuii yac
«CBepanoBckas 06/1acTb Ha
KapTe CTpaHbl»

KHunXHas BbicTaBka «W1 Kpai
POAHON PacKpOoeT TalHbI»

Mo3HaBaTenbHas becefa ¢
anemeHTamu urpbl «Mctopus
CBepAa/i0BCKO 06M1acTm»
TemaTnyeckas BbICTaBKa
«Kpai1 poHon, HaBeK
NHOOUMBIIA»

TemaTnyeckuii yac
«[lyTewlecTsme Mo
CBepAa/1I0BCKOIN 06/1acTm»
Mo3HaBaTe/lbHas BUKTOPUHA
«CBepAN0oBCKUIA Kpait
OO0/bLLON N Mbl - €r0
yacTuya»
VH(opMaLmOHHBbIR Yac
«CBepAN0BCKNIA Kpait
00NbLUOW U Mbl - €ro
yactuual»

Wrpa - nyTteLuecTsue no
ropogam CBepA/10BCKOM
obnactu «3emns Mos,
ypaibCKas»

Cnapgkosckuii K

CnapgkoBckas
cenbcKaa bubnuoTeka

Makyesckuii AK

MakyeBcKas cenbckKas

6nbnmoTeKa

Tomunosckuin AK

KymunHosckuin K

Bap6alunHckmin AK

AH/POHOBCKas
cenbckas bubnmoTeka

OTBETCTBEHHbIN

Ennceesa M.B.,
Ky/IbTOpraHn3aTop
Tomunnosckoro AK
Typosa T.H.,
Ky/IbTOPraHn3aTop
Cnagkosckoro K
YecHokosa W.J1.,
O6MbNnoTeKapb
CnaakoBCKoi
CeNbCKOM
61bnnoTekn
Kaiiropogosa O.IN.,
Ky/NbTOpraH13aTop
Makyesckoro K
Martakosa T.B.,
onbnmoTekapb
MakKyeBCKo
CeNbCKOM
o6MbnnoTeKn
Enuceesa M.B.,
Ky/IbTOpraHn3aTop
Tomunnosckoro AK
pebHeBa T.A.,
3aBeqytoLLas
KymnHosckum K

JNaxtnHa T.9.,
3aBefytoLas
BapbalwmHckum K

MoTtanosa H.T.,
O6MbNnoTeKapb
AHPOHOBCKOM
CeNbCKOoM



10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

20.01.2024

06.02.2024

06.02.2024

09.02.2024

20.02.2024

30.03.2024

26.04.2024

26.04.2024

27.04.2024

12.06.2024

19.07.2024

["pomkue uteHna «C gHem
poxkaeHus, CBepanoBcKas
o6nactb!»

Mo3HaBaTenLHoe
nyTteLuecTsne «l1o pogHomy
Kparo»

KHmKHasa BbICTaBKa -
npocmotp «CBepanoBCcKas
06n1acTb: UcTopus u
COBPEMEHHOCTbL»

3KcK3gec B uctoputo «Cepaue
Poccun - Cepa/ioBcKas
06nacTb»

TemaTnuyeckas BbiCTaBKa
«["opoaa CeepaioBCKOiA
obnacTm»

KpaeBeyeckuii Yac «B Kparo
03ep 1 peK, KOTOpbIX HET
npeKpacHen»

Yac ncrtopun «¥Ypan B rogsbl
BOMHbI»

Yac nctopun «YpanbCKui
[06POBONBYECKMNIA TAHKOBBIN
Kopnyc»

BuaeonpocmoTp «WcTopus
CsepanoBCcKoi obnactu: ot
MeTpa go CtanmHa"

Becena «Bcskuii yenosek

[ENOM CiaBUTCA»

BukTopuHa «3aragku
npupofbl POAHOTO Kpas»

KyMnHoBCKas
cenbcKas bmbnmoTeka

AHIPOHOBCKas
cenbckas 6mbnmoreka

lMyLiKapeBCcKas
cenbcKas 6mbnmnoTeka

Mywkapesckuin K

KymMnHoBCKas
cenbCckas 6mbnmoreka

AHJpPOHOBCKas
cenbcKaa bubnuoTeka

MywKapescKas
cenbcKaa 6mubnuoTeka

Mywkapesckuin AK

MakyeBcKas cenbcKas
onbnmnoTeka

AHJPOHOBCKaA
cenbckast bubnmnoTeka

AHIPOHOBCKasA
CenbCcKas bmbnmnoTeka

OUBNNOTEKN

JlbkuHa J1.A.,
onbnmoTekapb
KyM1HOBCKOM
CeNbCKOM
6rbmoTeKu
MoTtanosa H.I.,
6nbnnoTekapb
AHAPOHOBCKOW
CeNbCKOM
6rbmoTeku
YycosutnHa @.3.,
onbnoTeKapb
MyLIKapeBCKoi
CeNbCKOM
6M6IMOTEKN
Jdamvmupunesa J1.E.,
XY [LOXKECTBEHHbIN
PYKOBOAUTESb
Mywkapesckoro AK
NbknHa N1.A.,
onbnmoTeKapb
KyMMUHOBCKOM
CeNbCKOM
onéAnoTeKN
MoTtanosa H.T1.,
O6MbNnoTeKapb
AHPOHOBCKOW
CeNbCKOM
61bnnoTekn
YycosBntunHa ®.3.,
O61bnnoTeKapb
IMyLIKapeBCKoi
CeNbCKOM
O6M6IMOTEKN
Jdamvmupunesa J1.E.,
XY [O0XECTBEHHbIN
P3XXOBOAUTETb
Mywkapesckoro AK
Marakosa T.B.,
O6MbNnoTeKapb
MaKyeBCKo
CeNbCKOiA
O6M6IMOTEKN
Motanosa H.I.,
O6M6NnoTeKapb
AHPOHOBCKOM
CeNbCKOM
OM6MoTEKN
Motanosa H.I.,
onbnmoTekapb



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

27.07.2024

14.08.2024

14.09.2024

22.09.2024

27.09.2024

27.09.2024

25.10.2024

26.10.2024

KOHKYpC pUC3LLKOB «Mbl -
Xuvtenu CBepLioBCKOM
obnactu»

KHWKXHO-nnnocTpaTneHas

BbICTaBKa «3TO Lief1asd XU3Hb»

(90 net CepanoBcKo
obnactu)

Yac kpaeBegeHus «PoaHble
NpPOCTOpPbLI»

MpeseHTaLms «YpanbCKue
nucatenn»

Yac kpaeBegeHns «x
NMeHaMW Ha3BaHbl YnLbI»

Uac apyxobl
«HaupoHanbHOCTH
CBepnoBCKoi 061acTm»

Mo3HaBaTeNbHbI Yac «Bce
BOKpP3T Tebs co34aHo

TPY/OM>

BukTopuHa «CBepanoBckas
061aCTb - OMOPHBbIN Kpali
AepXKaBbl»

MakyeBckas cenbckas
6ubnmnoTeKa

AH/[POHOBCKaA
cenbckasi bubnmoteka

AHJPOHOBCKaA
cenbckasi bubnmoTeka

KymurHoBCKas
cenbCckas 6mbnmoTeka

M)nnkapeBckas
cenbcKaa bubnuoTeka

M3nnkapesckuin AK

AHJPOHOBCKaA
cenbcKaa bubnuoTeka

MakyeBckasa cefnbckas
o6mbnmnoTeka

AHAPOHOBCKOW
CeNbCKOW
61ONNOTEKN
Marakosa T.B.,
61bnnoTeKkapb
MakKyeBCKoi
CeNbCKOW
6UBNNOTEKN
Motanosa H.IM.,
6nbnmnoTekapb
AHAPOHOBCKOM
CeNbCKOW
6UBNNOTEKN
MoTanosa H.IM.,
onbnmoTeKapb
AHAPOHOBCKOM
CeNbCKOW
6r1bnnoTeKn
JTbKnHa J1.A.,
onbnmoTeKapb
KyM1HOBCKOM
CeNbCKOW
61bMoTEKN
UycosntnHa @.3.,
O6MbNnoTeKapb
IMyLIKapeBCKoi
CeNbCKOM
61bMoTEKN

Jdamupunesa J1.E.,

XY [LOXECTBEHHbI
PYKOBOAMTESb

Mywkapesckoro AK

MNoTanosa H.IM.,
O6MbNnoTeKapb
AHPOHOBCKOM
CENbCKOW
61bMoTEKN
Marakosa T.B.,
O6MbNnoTeKapb
MaKyeBCKol
CeNbCKOM
61bAnoTEKN



