

## Администрация Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 г.		Nº 10
	с. Сладковское	

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской области на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 22.12.2023 № 316-РГ, в ознаменование 90-летия со дня образования Свердловской области, в целях усиления социально-политических позиций Свердловской области, развития исторических традиций,

## постановляю:

- 1. Утвердить План мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской области на территории Сладковского сельского поселения (прилагается).
- 2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации Завиния Сладковского сельского поседения

А.Н. Незаконнорожденных

## УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 23.01. 2024 г. № 10 «Об утверждении Плана мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской области на территории Сладковского сельского поселения»

## План мероприятий, посвященных 90-летию Свердловской области на территории Сладковского сельского поселения

№п/п	Дата	Наименование	Место проведения	Ответственный
	проведения	мероприятия		
1.	13.01.2024	Информационный стенд «С	Томиловский ДК	Елисеева М.В.,
		юбилеем, край родной!»		культорганизатор
				Томиловского ДК
2.	17.01.2024	Краеведческий час	Сладковский ДК	Турова Т.Н.,
		«Свердловская область на		культорганизатор
		карте страны»		Сладковского ДК
3.	17.01.2024	Книжная выставка «И край	Сладковская	Чеснокова И.Л.,
		родной раскроет тайны»	сельская библиотека	библиотекарь
				Сладковской
				сельской
				библиотеки
4.	17.01.2024	Познавательная беседа с	Макуевский ДК	Кайгородова Ю.П.,
		элементами игры «История		культорганизатор
		Свердловской области»		Макуевского ДК
5.	17.01.2024	Тематическая выставка	Макуевская сельская	Матакова Т.В.,
		«Край родной, навек	библиотека	библиотекарь
		любимый»		Макуевской
				сельской
				библиотеки
6.	17.01.2024	Тематический час	Томиловский ДК	Елисеева М.В.,
		«Путешествие по		культорганизатор
		Свердловской области»		Томиловского ДК
7.	17.01.2024	Познавательная викторина	Куминовский ДК	Гребнева Т.А.,
		«Свердловский край		заведующая
		большой и мы - его		Куминовским ДК
		частица»		
8.	17.01.2024	Информационный час	Барбашинский ДК	Лахтина Т.Ф.,
		«Свердловский край		заведующая
		большой и мы - его		Барбашинским ДК
		частица!»		
9.	19.01.2024	Игра – путешествие по	Андроновская	Потапова Н.П.,
		городам Свердловской	сельская библиотека	библиотекарь
		области «Земля моя,		Андроновской
		уральская»		сельской

				библиотеки
LO.	20.01.2024	Громкие чтения «С днем рождения, Свердловская область!»	Куминовская сельская библиотека	Лыжина Л.А., библиотекарь Куминовской сельской библиотеки
11.	06.02.2024	Познавательное путешествие «По родному краю»	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь Андроновской сельской библиотеки
12.	06.02.2024	Книжная выставка — просмотр «Свердловская область: история и современность»	Пушкаревская сельская библиотека	Чусовитина Ф.З., библиотекарь Пушкаревской сельской библиотеки
13.	09.02.2024	Экскурс в историю «Сердце России – Свердловская область»	Пушкаревский ДК	Дамирчиева Л.Е., художественный руководитель Пушкаревского ДК
14.	20.02.2024	Тематическая выставка «Города Свердловской области»	Куминовская сельская библиотека	Лыжина Л.А., библиотекарь Куминовской сельской библиотеки
15.	30.03.2024	Краеведческий час «В краю озер и рек, которых нет прекрасней»	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь Андроновской сельской библиотеки
16.	26.04.2024	Час истории «Урал в годы войны»	Пушкаревская сельская библиотека	Чусовитина Ф.З., библиотекарь Пушкаревской сельской библиотеки
17.	26.04.2024	Час истории «Уральский добровольческий танковый корпус»	Пушкаревский ДК	Дамирчиева Л.Е., художественный руководитель Пушкаревского ДК
18.	27.04.2024	Видеопросмотр «История Свердловской области: от Петра до Сталина"	Макуевская сельская библиотека	Матакова Т.В., библиотекарь Макуевской сельской библиотеки
19.	12.06.2024	Беседа «Всякий человек делом славится»	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь Андроновской сельской библиотеки
20.	19.07.2024	Викторина «Загадки природы родного края»	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь

				Андроновской сельской библиотеки
21.	27.07.2024	Конкурс рисунков «Мы – жители Свердловской области»	Макуевская сельская библиотека	Матакова Т.В., библиотекарь Макуевской сельской библиотеки
22.	14.08.2024	Книжно-иллюстративная выставка «Это целая жизнь» (90 лет Свердловской области)	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь Андроновской сельской библиотеки
23.	14.09.2024	Час краеведения «Родные просторы»	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь Андроновской сельской библиотеки
24.	22.09.2024	Презентация «Уральские писатели»	Куминовская сельская библиотека	Лыжина Л.А., библиотекарь Куминовской сельской библиотеки
25.	27.09.2024	Час краеведения «Их именами названы улицы»	Пушкаревская сельская библиотека	Чусовитина Ф.3., библиотекарь Пушкаревской сельской библиотеки
26.	27.09.2024	Час дружбы «Национальности Свердловской области»	Пушкаревский ДК	Дамирчиева Л.Е., художественный руководитель Пушкаревского ДК
27.	25.10.2024	Познавательный час «Все вокруг тебя создано трудом»	Андроновская сельская библиотека	Потапова Н.П., библиотекарь Андроновской сельской библиотеки
28.	26.10.2024	Викторина «Свердловская область – опорный край державы»	Макуевская сельская библиотека	Матакова Т.В., библиотекарь Макуевской сельской библиотеки